
  

  

BOLLETTINO 4% UFFICIALE
DELLA FEPUBBLICA SOMALA
 

Anno VI Mogadiscio, 1 Aprile 1967 N. 4

   

. Pubblicazione Mensile

Direzione e Redazione presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri

 
   
 

PREZZO: Sh. So. 5 per numero—Arretrati il doppio—ABBONAMENTI: Arnuo per la Soma-

lia Sh. So. 100, Estero Sh. So. 150—L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre

dai 1° gennaio e l’abbonato riceverà i numer: arretrati—INSERZIONI: per ogni riga o Spa-

zio di riga Sh.So. 2-Le inserzioni si ricevono pressola Direzione del Bollettino. L'importo

degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Imposte sugli Affari.

  

SOMMARIO
0

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

5 Luglio 1966, n. 35 — Riconoscimento del diritto di

proprietà alla Repubblica Italiana di una costruzione

in muratura, sia in Mogadiscio Via Trevis. Pag. 3

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

29 Ottobre 1966, n. 36 — Concessione di libera di-

sponibilità di area di terreno demaniale a favore dei

Sig. Omar Abdalla Salim.
» 4

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

7 Febbraio 1967, n. 37 — Concessionedi area diter-

reno demaniale a favore del Sig. Hagi Mussa Bogor. » 5

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

27 Novembre 1966, n. 38 — Concessione di area di

terreno demaniale a favore del Sig. Abanur Ali Mo-

hamed.
» 6

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

29 Ottobre 1966, n. 39 — Concessione di area diter-

reno Jemaniale a favore del Sig. Ali Uehelie Ghedi. » 8

 

Stamperia dello Siato — Mogadiscio



 

— I

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI
29 Gennaio 1967, n. 40 — Concessione di area diter-
reno demaniale a favore del Sig. Abdullahi Hagi
Mohamud «Insania».

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI
29 Gennaio 1967, n. 41 — Concessione e conseguente
libera disponibilità di area di terreno demaniale a
favore del Sig. Abdullahi Hagi Mohamud (Insania).

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI
22 Febbraio 1967, n. 42 — Concessionedi area diter-
reno demaniale a favore del Sig. Ahmed Hagi Aden
Guled.

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI
22 Febbraio 1967, n. 43 — Concessionedi area di ter-
reno demaniale a favore del Sig. Mohamed Barre
Mohamud,

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Hassan Hasci Fighi
Iusuf. (272)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Ahmed Egag Abucar.
(273)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Ibrahim Mohamed
Mohamud. (274)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Mohamed Ahmed
Mohamed. (75)

Pag. £

» 1C

» ll

» 12

Pag. 14

» l4

» 15



_3—- ‘

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

5 Luglio 1966, n. 35.

Riconoscimento del diritto di proprietà alla Repubblica Italiana di una costruzione

in muratura, sita in Mogadiscio Via Trevis.

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, secondo comma della Costituzione;

VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965,n. 1 «modificazione alla Legge

3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;

VISTO il D. P. R. 23 Maggio 1961 n. 144;

VISTO l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;

VISTO lo scambio di Note in data 1-7-1960 intercorso tra l’Ita-

lia e la Somalia e relativo agli immobili di proprietà dello Stato

Italiano in Somalia;

VISTAla nota Verbale n. 2358 in data 7 Agosto 1963 dell’Am-

basciata d’Italia, con la quale chiede al Ministero degli Affari Esteri

della Repubblica

i

titoli definitivi di proprietà dei beni indicati nello

Scambio di Note sopracitato; i

VISTOil D. P. R. in data 26-4-1965 n. 36648 pubblicato sul

Bollettino Ufficiale n. 5 in data 2-5-1965 relativo. all'approvazione ed

esecuzione dello Scambio di Note fra il Governo della Repubblica

Somala ed il Governo della Repubblica Italiana;

VISTO il D. G. n. 17027 del 6 Maggio 1940 con il quale viene

riconosciuta ai fratelli Luigi, Emilio e Domenico Gallotii una con-

cessione perpetua a titolo onoroso, a scopo edilizio di un-a appezza-

mento di terreno demaniale della superficie di mq. 7410, sito in Mo-

gadiscio Via Trevis;

VISTO il D. G. n. 17095 del 28-5-1940, con il quale viene rico-

nosciuto il diritto di proprietà sulla predetta concessione edilizia ai

fratelli Luigi Emilio e Domenico Gallotti;

VISTO l'atto di compravendita rogito Dott. Mario Ciotola n.

179 di Rep. in data 5 Marzo 1958 registrato a Mogadiscioil 5 Marzo

1958 al n. 165 Atti Pubblici Vol. IX con il qualei fratelli Gallotti ce-

devano la proprietà summenzionata all’Amministrazione Fiduciaria

Italiana della Somalia;

VISTO il D. A. n. 143 del 10 Aprile 1958 dell’Amministrazione

Fiduciaria Italiana della Somalia, registrato dal Magistratoai Conti

al registro n. 25 foglio n. 141, Mogadiscio 11 Aprile 1958 che appro-

va e rende esecutivo il trasferimento di cui al comma precedente;



- 4

DECRETA:

E’ riconosciuta a favore della Repubblica Italiana il diritto di
proprietà della costruzione in muratura «Ex Villa Gallotti» sita in
Mogadiscio Via Trevis e dell’area annessa della superficie di mq.
7410, avente forma rettangolare e confinante: a Nord con area de-
maniale riconosciuta in proprietà al Governo della Repubblica Ita-
liana, ad Est con la Via Trevis, ad Ovest con la Via Villani, a Sud
con Via di P. R. il tutto meglio descritto nell’allegato estratto pla-
nimetrio e descrizione di stima che fa parte integrante del presente
ecreto.

Mogadiscio, li 5 Luglio 1966.
IL MINISTRO

Dr. Scek Abdulle Mohamud

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 9.
Mogadiscio, li27Febbraio 1967.
II Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

29 Ottobre 1966, n. 36.

Concessione di libera disponibilità di area di terreno demaniale a favore del Sig.

Omar Abdalla Salimin.

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, secondo commadella Costituzione;
VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla Legge

3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;
VISTOil D. A. 13 Settembre 1956, n. 99 di Rep.;
VISTO il D. A. 13 Settembre 1956, n. 115 di Rep.;
VISTO VOrdinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;
VISTOil D. M. n. 269 di Rep. in data 5 Marzo 1960, n. 614224

di prot. in data 5 Aprile 1960, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Somalia n. 11 del 1° Novembre 1964, con cui veniva dato al Sig.
Omar Abdalla Salimini in concessione a scopo edilizio un appezza-
mento di terreno demaniale di mq. 1012, sito in Mogadiscio, in Via
Merca;

VISTOil progetto n. 8583 concernente la costruzione di un edi-
ficio in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Commis-
sione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 225° seduta del
11 Settembre 1958;

VISTOil progetto n. 466 variante al progetto n. 8583 appro-
vato dalla Commissione Edilizia di Mogadiscio nella sua 278° se-
duta del 10-1-1962 e concernente la costruzione di un edificio ad uso
abitazione civile;



-_ 5°

VISTO il verbale di accertamento in data 2-6-1966, dal quale
risulta che la costruzione di cui al progetto approvato dalla Com-
missione Edilizia Municipale di Mogadiscio in data 10-1-1966, è sta-
ta realizzata conformemente al progetto stesso;

VISTOil nulla osta di abitabilità dello stabile costruito in Mo-
gadiscio, in via Merca, rilasciato dall’Amministrazione Municipale
di Mogadiscio, con foglio n. 23581 di prot. in data 16 Marzo 1965;

CONSIDERATOchesono stati adempiuti tutti gli obblighi nor-
malmente imposti per la libera disponibilità;

DECRETA:

E’ riconosciuta a favore del Sig. Omar Abdalla Salimini ia li-
bera disponibilità dell’area di terreno demaniale di mq. 1012, sito in
Mogadiscio, in Via Merca.

Mogadiscio, li 29 Ottobre 1966.
Il Sottosegretario di Stato

Mohamed Ali Dorre
VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 73.

Mogadiscio, li 17 Novembre 1966.
II Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI! PUBBLICI

7 Febbraio 1967, n. 37.

Concessione di area di terreno demaniale a favore del Sig. Hagi Mussa Bogor.

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, secondo commadelia Costituzione;
VISTOil D. L. 7 Febraio 1965, n. 1, «modificazione alla Legge

3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;
VISTOil D. P. R. 26 Maggio 1961, n. 144;
VISTO l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;
VISTA la domandain data 3-5-1958, presentata dal Sig. Muss.

Issa Mohamed intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un
appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio, in Via Me-
dina, Ricade nella zona V Periferica;

CONSIDERATO che, l’avviso ad opponendum riguardante
l’area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge all’albo
del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Somalia Suppl. n. 3 al n. 10 del 27-10-1961, senza op-
posizione da parte di terzi;  



 

- 6°

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio iù
muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Munici-
pale di Mogadiscio nella sua 322° seduta del 11 Novembre 1963;

VISTAla bolletta n. 80293 in data 26-1-1967, dell'Ufficio Tasse
sugli Affari attestante che il Sig. Mussa Issa Mohamed ha pagato la
somaa di Sh. So. 2.054, quale prezzo di cessione dell’area di terreno
richiesta in concessione a scopo edilizio; i

CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta di mq. 1.027, è
stata consegnata al Sig. Mussa Issa Mohamed, comesi rileva dal

verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 26-1-1967;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che lo integra;

VISTOl’atto n. 341 di Rep. in data 28 Gennaio 1967, registrato

a Mogadiscio il 29-1-1967, al n. 61 Atti Pubblici Vol. 18 a rogito

Notaio Dott. Hassan Uarsama Ali, con il quale il Sig. Mussa Issa

Mohamed cede e trasferisce al Sig. Hagi Mussa Bogortutti i diritti
presenti e futuri sul terreno della superficie di mq. 1.027, sito in Mo-

gadiscio in Via Medina;

DECRETA:

E’ concesso a scopo edilizio al Sig. Hagi Mussa Bogorl’area di
terreno demaniale di mq. 1.027, sito in Mogadiscio, in Via Medina,

di cui alla planimetria allegata e alle condizioni contemplate nel.

l’unito disciplinare che si approva e si rende esecutivo, stipulato in

data 6 Febbraio 1967 fra il Governo rappresentato dal Ministro dei

Lavori Pubblici e l'interessato Sig. Hagi Mussa Bogor.

Migadiscio, li 17 Febbraio 1967.
Il Sottosegretario di Stato

Mohamed Ali Dorre

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n.4.
Mogadiscio, li 18 Febbraio 1967.
II Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

27 Novembre 1967, n. 38.

Concessione di area di terreno demaniale a favore del Sig. Abanur Ali Mohamed.

IL MINISTRO
VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, secondo commadella Costiluzione

VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. I, «modificazione alla Legg.

3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governu;

VISTOil D. P. R. 23 Maggio 1961, n. 144;

VISTO l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;



_ 7-

VISTA la domanda in data 13-1-1958, presentata dal Sig. Scek
Icar Sadak, intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un ap-
pezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio, in Via Bender
Gassim, Ricade nella zona V Periferica;

CONSIDERATO che l’avviso ad opponendum riguardante
l’area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge all'albo
del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Somalia n. 8 del 1-8-1959, senza opposizione da parte
di terzi;

VISTOil progetto concernente la costruzione di un edificio in
muratura che è stato approvato dalla Commissione Fdilizia Muni-
cipale di Mogadiscio nella sua 242° seduta del 1 Settembre 1959;

VISTAla bolletta n. 23375 in data 18 Maggio 1964, dell'Ufficio
Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Scek Icar Sadak ha pagato
la sommadi So. 2.240, quale prezzo di cessione dell’area di terreno
richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATOche, l’area di terreno richiesta di mq. 1.120, è
stata consegnata al Sig. Scek Icar Sadak, comesi rileva dal verbale
redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 23 Luglio 1964;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che lo integra;

VISTO l’aîto n. 4151 di Rep. in data 2 Agosto 1964, registrato
a Mogadiscio l’I11 Agosto 1964 al n. 566 Atti Pubblici Vol. 15 a ro-
gito Notaio Michael Joseph Mariano, con il quale il Sig. Scek Icar
Sadak cede e trasferisce al Sig. Abanur Ali Mohamedtuttii diritti
presenti e futuri sul terreno della superficie di mq. 1.120, sito in Mo-
gadiscio, in Via Bender Gassim;

DECRETA:

E° concesso a scopo edilizio al Sig. Abanur Ali Mohamed l’area
di terreno demaniale di mq. 1.120, sito in Mogadiscio, in Via Bender
Gassim, di cui alla planimetria allegata e alle condizioni contem-
plate nell’unito disciplinare che si approva e si rende esecutivo, sti-
pulato in data 27 Novembre 1966 fra il Governo rappresentato dal
Ministro dei LL. PP. e l’interessato Sig. Abanur Ali Mohamed.

Mogadiscio, li 27 Novembre 1966.

Il Sottosegretario di Stato
Mohamed Ali Dorre

VISTO Registrato - Reg. n. 1, foglio n.'86.
Mogadiscio, li 7Dicembre 1966.

II Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH



-_ 8°

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI 29 Ottobre 1966, n. 39.

Concessione di area di terreno demaniale a favore del Sig. Ali Uehelie Ghedi.

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, secondo commadella Costituzione;

VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla Legge

3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;

VISTOil D. A. 13 Settembre 1956, n. 99 di Rep.;

VISTOil D. A. 13 Settembre 1956, n. 115 di Rep.;
VISTO l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;
VISTA la domanda in data8 Gennaio 1958, presentata dal Sig.

Hagi Mungani Mursal intesa ad ottenere in concessione a scopo

edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio,

nei pressi del mercato Dagah Tur;

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante

l’area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di Leggeall'albo

del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino

Ufficiale della Somalia n. 2 del 1 Agosto 1960, senza opposizione da

parte di terzi; ”

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in

muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Munici-

pale di Mogadiscio nella sua 18° seduta del 20-9-1966; l

VISTAla bolletta n. 2657 in data 1 Novembre 1960, dell’Uîficio

Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Hagi Mungani Mursal ha

pagato la sommadi Sh. So. 72,50, quale prezzo di cessione dell’area

di terreno richiesta in concessione a scopoedilizio;

CONSIDERATO che l’area di terreno richiesta di mq. 145, è

‘ stata consegnata al Sig. Hagi Mungani Mursal, comesi rileva dai

verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 7 Aprile 1961;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria

che lo integra;

VISTOl'atto n. 469 di Rep. in data 20 Giugno 1961, registrato

a Mogadiscio il 26 Luglio 1961 al n. 555/1 Atti Pubblici Vol. 11 a

rogito Notaio Dott. Mohamed Uarsame Ali-Danet, con il quale it

Sig. Hagi Mungani Mursal cede e trasferisce al Sig. Ali Uehelie

Ghedi tutti i diritti presenti e futuri sul terreno della superficie di

mq. 145, sito in Mogadiscio, nei pressi del mercato Dagah - Tur;

DECRETA:

E’ concesso a scopoedilizio al Sig. Ali Uehelie Ghedi l’area di

terreno demaniale di mq. ‘145, sito in Mogadiscio, nei pressi del mer-

cato Dagah - Tur, di cui alla planimetria allegata e alle condizioni

contemplate nell’unito disciplinare che si approva e si rende esecli-

tivo stipulato in data 27 Ottobre 1966 fra il Governo rappresentato

dal Ministro dei LL. PP. e l’nteressato Sig. Ali Uehelie Ghedi. i

Mogadiscio, li 29 Ottobre 1966. Il Sottosegretario di Stato
Mohamed Ali Dorre

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 10.

Mogadiscio, li 4 Marzo 1967.

Il Magistrato ai Conti: MOHAMED AHMED ABDILLEH



- 9-

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

29 Gennaio 1967, n. 40.

Concessione di area di terreno demaniale a favore del Sig. Abdullahi Hagi Mo-

hamud «Insania».

IL MINISTRO

VISTIgli Artt. n. 77 e n. 83, secondo commadella Costituzione;
VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazion ealla Legge

3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo,
VISTOil D. P. R. 23 Maggio 1961, n. 144;
VISTO l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;
VISTA la 2° domanda in data 13-10-1960, presentata dal Sig.

Abdullahi Hagi Mohamud «Insania» con la quale viene richiesto in
concessione a scopo edilizio un appezzamento di terreno demaniale
sito in Mogadiscio, in Villaggio Anzillotti, in ampliamento alla con-
cessione originaria. Ricade nella zona V Periferica;

CONSIDERATO che, l’avviso ad opponendum riguardante
l’area di terreno richiesta in ampliamento è rimasto affisso a termini
di Legge all’albo del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato
sul Bollettino Ufficiale della Somalia Suppl. n. 1 al n. 2 del 10 Feb-
braio 1963, senza opposizione da parte di terzi;

VISTOil progetto concernente la costruzione di un edificio in
muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Munici-
pale di Mogadiscio nella sua 348° seduta dell’8 Febbraio 1966;

VISTAla bolletta n. 63702 in data 31 Luglio 1966, dell'Ufficio
Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Abdullahi Hagi Mohamuc
ha pagato la sommadi Sh. So. 823,20, quale prezzo di cessione del-
l’area di terreno richiesta in ampliamento a scopo edilizio;

CONSIDERATOchel’area di terreno richiesta in ampliamento
di mq. 411,60, è stata consegnata al Sig. Abdullahi Hagi Mohamud,
comesi rileva dal verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in
data 28 Novembre 1966;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che lo integra;

DECRETA:

E’ concesso a socpo edilizio al Sig. Abdullahi Hagi Mohamud
«Insania» l’area di terreno demaniale di mq. 411,60, sito in Moga-
discio, in Villaggio Anzillotti, di cui alla planimetria allegata e alle
condizioni contemplate nell’unito disciplinare che si approva e si
reride esecutivo stipulato in data 28 Gennaio 1967 fra il Governo
rappresentato dal Ministro dei LL. PP. e l’interessato Sig. Abdul-
lahi Hagi Mohamud.

Mogadiscio, li 29 Gennaio 1967.
Il Sottosegretario di Stato

Mohamed Ali Dorre
VISTO e Registrato- Reg. n. I,foglio n. 1.

Mogadiscio, li 18 Febbraio 1967.
Il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH



DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI
29 Gennaio 1967, n. 41.

Concessione e conseguente libera disponibilità di area di terreno demaniale 2

favore del Sig. Abdullahi Hagi Mohamud «Insania»n.

IL MINISTRO

VISTIgli Artt. n. 77 e n. 83, secondo commadella Costituzione;

VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla Legge
3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;

VISTOil D. A. 13 Settembre1956, n. 99 di Rep.;
VISTOil D. A. 13 Settembrè 1956, rì. 115di Rep.;

VISTO l’Ordinanza n5,del?12 Aprile 1950; { .?.
VISTA la domanda in data 4-2-1960, presentatadal Sig. Abdul-

lahi Hagi Mohamud «Insania» ad ottenere in concessione a scopo
edilizio un appezzamento di terteno demaniale sito in Mogadiscio,
Villaggio Anzilotti. Ricade nella zona V Periferica; —..

CONSIDERATO che, l’avviso ad opponendum riguardante
l’area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di Leggeall’albo

del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino

Ufficiale della Somalia n. 5 del 2 Maggio 1960, senza opposizione

da parte di terzi;

VISTOil progetto n. 6109 concernentela costruzione di un edi-

ficio in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Commis-

sione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 257° seduta del

16 Luglio 1960;
VISTOil progetto n. 9657 variante al progetto n. 6109 appro-

vato dalla Commissione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua

260° seduta del 29 Settembre 1960 e concernente la costruzione di un

edificio ad uso di abitazione;

VISTA la bolletta n. 158 in data 3 Agosto 1960, dell'Ufficio

Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Abdullahi Hagi Mohamud

«Insania» ha pagato la somma di Sh. So. 136, quale prezzo di ces-
sione dell’area di terreno richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l’area di terreno richiesta di mq. 272, è

stata consegnata al Sig. Abdullahi Hagi Mohamud comesi rileva

dal verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 17 Agosto

1960;
VISTO il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria

che lo integra;
VISTO il verbale di accertamento in data 16-10-1964, dal quale

risulta che la costruzione di cui al progetto approvato dalla Com-

missione Edilizia Municipale di Mogadiscio in data 29 Settembre

1960, è stata realizzata conformemente al progetto stesso;

VISTOil nulla osta di abitabilità dello stabile in Mogadiscio,

in Villaggio Anzillotti rilasciato dall’Amministrazione Municipale

di Mogadiscio con foglio n. 4809 di prot. in data 21 Agosto 1962;

CONSIDERATOche sono stati adempiuti tutti gli obblighi nor-
malmente imposti per la concessione e la conseguente libera di-

sponibilità dell’area di terreno demaniale a scopo edilizio;



- 11

DECRETA:

F’ riconosciuta a favore del Sig. Abdullahi Hagi Mohamud «In-

sania» la concessione e la conseguente libera disponibilità dell’area

di terreno demaniale di mq. 272, sito in Mogadiscio, Villaggio An-

zillotti.

Mogadiscio, li 29 Gennaio 1967.
Il Sottosegretario di Stato

Mohamed Ali Dorre

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 2.
Mogadiscio, li 18 Febbraio 1967.
II Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

22 Febbraio 1967, n. 42.

Concessione di area di fereno demaniale a favore del Sig. Ahmed Hagi Aden

Guled.

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, secondo commadella Costituzione;

VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. i, «moditicazione alla Legge

3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;
VISTOil D. P. R. 23 Maggio 1961, n. 144;
VISTO l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;
VISTA la domanda in data 26-8-1961, presentata dal Sig. On.

Ali Scek Ges, intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un

appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio, in Valle
Nord. Ricade nella zona VI Periferica;

CONSIDERATO che l’avviso ad opponendum riguardante

l’area di terrenorichiesta è rimasto affisso a termini di leggeall'albo

del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino

Ufficiale della Somalia Suppl. n. 5 al n. 6 del 20 Giugno 1962, senza

opposizione da parte diterzi;
VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in

muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Munici-

pale di Mogadiscio nella sua 293° seduta del 22-8-1962;
VISTA la bolletta n. 19598 in data 26 Febbraio 1964, dell’Uffi-

cia Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Ali Scek Ges ha pagato

la sommad iSh. So. 364,50, quale prezzo di cessione dell’area di
terreno richiesta in concessione a scopoedilizio;

CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta di mq. 364,50 è
stata consegnata al Sig. Ali Scek Ges, come si rileva dal verbale
redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 1 Ottobre 1964;  



— 12-

VISTO il disciplinare d iconcessione edilizia e la planimetria
che lo integra;

VISTO l’atto n. 4819 di Rep. in data 2 Ottobre 1964, registrato
a Mogadiscio, il 10 Ottobre 1964 al n. 799 Atti Pubblici Vol. 15 a
rogito Notaio Michael Mariano,con il quale il Sig. On. Ali Scek Ges
cede e trasferisce al Sig. Ahmed Hagi Aden Guledtuttii diritti pre-
senti e futuri sul terreno della superficie di mq. 364,50, sito in Mo-
gadiscio, in Valle Nord;

DECRETA:

E’ concesso a scopo edilizio al Sig. Ahmed Hagi Aden Guled
l’area di terreno demaniale di mq. 364,50, sito in Mogadiscio, in

in Valle Nord, di cui alla planimetria allegata e alle condizioni con-

template nel unito disciplinare che si approva e si rende esecutivo,

stipulato in data 21 Febbraio 1967, fra il Governo rappresentato dal
Ministro dei LL. PP. e l’interessato Ahmed Hagi Aden Gule.

Mogadiscio, li 22 Febbraio 1967.
Il Sottosegretario di Stato

Mohamed Ali Dorre
VISTO e Registrato - Reg. n.1, foglio n. 8.

Mogadiscio, li 27 Febbraio 1967.
Il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI FUBBLICI

22 Febbraio 1967, n. 43.

Concessione di area di terreno demaniale a favore del Sig. Mohamed Barre

Mohamud.

IL MINISTRO

VISTI gli artt. n. 77 e n. 83, secondo commadella Costituzione;

VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla Legge

3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;

VISTOil D. A. 13 Settembre 1956, n. 99 di Rep.:
VISTO il D. A. 13 Settembre 1956, n. 115 di Rep.;
VISTO l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;

VISTA la domanda in data 16-2-1957, presentata dalla Sig.ra

Cadigia Hassan Mohamedintesa ad ottenere in concessione a scopo

edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio,

in Via Benadir. Ricade nella zona IV Sub-Centrale transitoria;

CONSIDERATO che l’avviso ad opponendume riguardante

l’area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge all’albo

del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino

Ufficiale della Somalia Suppl. n. 1 al n. 5 del 13 Maggio 1997, senza

opposizione da parte diterzi;



  

— 13-

VISTOil progetto concernente la costruzione di un edificio in

muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Munici-

pale di Mogadiscio nella sua 237° seduta del 31 Luglio 1961;

VISTA la bolletta n. 331 in data 12 Agosto 1957, dell'Ufficio

Tasse sugli Affari attestanie che la Sig.ra Cadigia Hassan Moha-

med ha pagato la somma di Sh. So. 1.092,50, quale prezzo di ces-

sione dell’area di terreno richiesta in concessione a scopo edilizio

della superficie di mq. 437, sito in Mogadiscio, in Via Benadir;

VISTOil verbale di consegna in data 30 Gennaio 1954, redatto

dal Servizio Tecnico Erariale dal quale si rileva che per ragionidi

lottizzazione è stata consegnata alla Sig.ra Cadigia Hassan Moha-

med una superficie di mq. 402, cioè inferiore di mq. 35, a quello che

la predetta Sig.ra Cadigia Hassan Mohamed ha pagato con sopra-

detta bolletta n. 331 in data 12 Agosto 1957;
VISTAla dichiarazione del Sig. Mohamed Barre Mohamud con

la quale rinuncia alla restituzione della somma pagata in più per

mq. 35, della maggiore superficie di terreno in un primo tempo ac-

certata e poi modificata per ragioni di piano di lottizzazione;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria

che lo integra;
VISTO l’atto n. 593 di Rep. in data 11 Febbraio 1962, registrato

a Mogadiscio, il 18 Febbraio 1962, al n. 1104 Atti Pubblici Vol. 38 a

rogito Notaio Micheal Jopheh Mariano, con il quale la Sig.ra Ca-

digia Hassan Mohamed cede e trasferisce al Sig. Forin Napoleone

tutti i diritti presenti e futuri sul terreno della superficie di mq. 402,

sito in Mogadiscio, in Via Benadir;
VISTOl’atto n. 1485 di Rep. in data 18 Ottobre 1962, registrato

a Mogadiscio, il 27 Ottobre 1962, al n. 692 Atti Pubblici Vol. 12 a

rogito Notaio Indadeq Mariano,con il quale il Sig. Forin Napoleone

cede e trasferisce al Sig. Mohamed Barre Mohamud tutti i diritti

presenti e futuri sul terreno della superficie di mq. 402, sito in Mo-

gadiscio, in Via Benadir;

DECRETA:

E’ concesso a scopo edilizio al Sig. Mohamed Barre Mohamud

l’area di terreno dernaniale di mq. 402, sito in Mogadiscio, in Via

Benadir, di cui alla planimetria allegata e alle condizioni contem-

plate nell’unito disciplinare che si approva e si rende esecutivo,

stipulato in data 21 Febbraio 1967 fra il Governo rappresentato dal

Ministro dei LL. PP.e l'interessato Sig. Mohamed Barre Mohamud.

Mogadiscio, li 22 Febbraio 1967.
Il Sottosegretario di Stato

Mohamed Ali Dorre

VISTOe Registrato - Reg.n. 1, foglio n. 12.
Mogadiscio, li 4 Marzo 1967.

Il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH  



— 14

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Diparfimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 18-4-1962, il Sig. Hassan Hasci Fighi Iusuf ha chie-
sto in concessione a scopo edilizio un appezzamento di terreno de-
maniale a forma rettangolare con i lati di mt. 60x36 e superficie di
mq. 1080, sito in Mogadiscio Via Campo Bottego e confinante a
Nord, Ovest e Est con Via del P. R., ed a Sud con terrenorichiesto
dal Sig. Sciukri Hussen Goudle, meglio comeidentificato nella pla-
nimetria della quale gli interessati possono prendere visione presso
il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta (30) dalla data di pubblicazione del
presente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala e
sul Corriere della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 29 Febbraio 1967.
p. IL DIRETTORE

(272) Mohamed Maie Hagi

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 14-6-1962, il Sig. Ahmed Egag Abucar ha chiesto in
concessione a scopo edilizio un appezzamento di terreno demaniale
a forma rettangolare coni lati di mt. 70x40 e superficie di mq. 2800,
sito in Mogadiscio Villaggio Nord Case Popolari e confinante a Nord
e Ovest con terreno demaniale richiesto da terzi; a Sud e Est con
Via del P. R., meglio comeidentificato nella planimetria della quale
gli interessati possono prendere visione presso il Dipartimento Fon-
diario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta (30) dalla data di pubblicazione del
presente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala e
sul Corriere della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 29 Febbraio 1967.
p. IL DIRETTORE

(273) i Mohamed Maie Hagi >



— 15

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 15-6-1960, il Sig. Ibrahim Mohamed Mohamud ha
chiesto in concessione a scopo edilizio un appezzamento di terreno
demaniale a forma rettangolare con i lati di mt. 40x30 e superficie
di mq. 1200, sito in Mogadiscio Villaggio Uardiglei e confinante a
Nord e Sud con Vie del P. R., ed a Ovest e Est con le concessioni
di terzi,meglio comeidentificato nella planimetria della quale gli
interessati possono prendere visione presso il Dipartimento Fon-
diario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta (30) dalla data di pubblicazione dei
presente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala e
sul Corriere della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 29 Febbraio 1967.
p. IL DIRETTORE

(274) Mohamed Maie Hagi

,MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 1-1-1961, il Sig. Mohamed Ahmed Mohamed hachie-
sto in concessione a scopo edilizio un appezzamento di terreno de-
maniale a forma rettangolare con i lati di mt. 75x40 e superficie di
mq. 3000, sito in Mogadiscio in Via V Km. per Afgoi e confinante a
Nord con terreno richiesto dal Sig. Abdulcadir Aden Hussen; a
Ovest con quello richiesto dal Sig. Mohamed Hagi Uarsame; a Est
con terreno richiesto da terzi ed a Sud con Via del P. R., meglio
come identificato nella planimetria della quale gli interesati possono
prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta (30) dalla data di pubblicazione del
presente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala e
sul Corriere della Somalia per eventuali opposizioni,

Mogadiscio, li 29 Febbraio 1967.
p. IL DIRETTORE

(275) Mohamed Maie Hagi




